2. Item, provisionem factam super balia danda prioribus et vexillifero providendi super facto quatuor artium, videlicet artis Lane, artis Kallemale, artis Porte Sancte Marie et artis Spetiariorum et Merciariorum<sup>2</sup>.

3. Item, provisionem factam super eo quod priores et vexillifer possint providere super facto viduarum habentium ius pro dotibus suis in bonis rebellium condempnatorum, exbannitorum et cessantium a factionibus comunis Florentini pro presenti anno<sup>3</sup>.

4. Item, petitionem porrettam pro parte creditorum olim Avogadi Gherardi et Michelis eius filii mercatorum cessantium et fugitivorum<sup>4</sup>.

5. Item, petitionem porrettam pro parte filiorum olim Bonaguide Fabri Tolosini<sup>5</sup>.

6. Item, petitionem porrettam pro parte<sup>b</sup> quamplurium quibus multe dationes bonorum in solutione facte sunt<sup>6</sup>.

Presentibus testibus Filippo de Magalottis, Ghino de Canigianis, Betto Bonacorsi et Mosca Salamonis preconibus dicti comunis Florentini et aliis.

Ser Mannus Talenti notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Bartolus Lotti Bischeri consiliarius dicti consilii consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Iohannem particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LXXII; noluerunt XVI. 2. placuit LXXXV; noluerunt XIII. 3. placuit LXXI; noluerunt XVII. 4. placuit LXXVII; noluerunt XI. 5. placuit LXXVIII; noluerunt X. 6. placuit LXXVIII; noluerunt X.

## Eodem die, loco et testibus

In consilio spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie, predictus dominus Iohannes, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas propositiones.

<sup>1</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 67rv.

<sup>2</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 69rv.

<sup>3</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 68.

<sup>4</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 68rv.

<sup>5</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, c. 68v.

<sup>6</sup> Cfr. *Provisioni, Registri* 23, cc. 68v-69.

Ser Nerius Iohannis Borghi notarius consuluit secundum propositiones predictas. Andreas magistri Benis becarius consuluit idem.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas per dictum dominum Iohannem particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit LVII; noluerunt XII. 2. placuit LVIII; noluerunt X. 3. placuit LX; noluerunt VIII. 4. placuit LVIII; noluerunt X. 5. placuit LVIII; noluerunt X. 6. placuit LVIII; noluerunt X.

Eodem die, loco et testibus

In consilio generali et spetiali domini capitanei et populi Florentini et capitudinum artium predictarum, predictus dominus Iohannes, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit suprascriptas sex propositiones.

Ser Bonus Orlandini notarius consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis et revolutis partitis ad sedendum et levandum per predictum dominum Iohannem particulariter super qualibet propositione per se, placuit quasi omnibus secundum consilium consultorum.

Die septimo mensis martii

In consilio generali CCC<sup>torum</sup> et spetiali LXXXX<sup>ta</sup> virorum comunis Florentini et capitudinum XII<sup>cim</sup> maiorum artium civitatis Florentie in palatio populi mandato dominorum priorum et vexilliferi congregato, predictus dominus Iohannes, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptam propositionem, videlicet: 4. Presentibus testibus domino Forese de Rabatta iuris perito, Meo Arrighi, Betto Bonacorsi et Federigo Civoli preconibus dicti comunis Florentini et aliis. Ser Tanus Arrighi notarius consuluit secundum propositionem predictam.

Fatto et revoluto partito ad sedendum et levandum per dictum dominum Iohannem super dicta propositione, placuit quasi omnibus secundum consilium consultoris.

Eodem die, loco et testibus<sup>1</sup>

In dicto consilio generali comunis per predictum dominum Iohannem, priores artium et vexilliferum iustitie, consiliarios et capitudines in dicto consilio astantes, constitutus fuit syndicus Iohannes Del Biecho populi Sancte Trinitatis, ad vendendum bona Rustichi et Bongianelli Ghelli.

<sup>1</sup> Sul margine destro è annotato «In folio bambacino singnato per S.».

Eodem die, loco et testibus

In dicto consilio generali comunis et capitudinum artium predictarum, providus vir ser Iacobus Nelli notarius exitus camere comunis Florentini in presentia dicti domini Iohannis<sup>c</sup>, presentibus prioribus et vexillifero, proposuit infrascriptas propositiones, videlicet: 1, 2, 3, 5, 6.

Matheus Benciuti consuluit secundum propositiones predictas.

Fattis partitis ad fabas nigras et albas pro parte dicti notarii particulariter super qualibet propositione per se, 1. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXXIII. 2. placuit CLXXXIII<sup>or</sup>; noluerunt XXXIII. 3. placuit CCVI; noluerunt XXI. 5. placuit CLXXXV; noluerunt XLII. 6. placuit CCVI; noluerunt XXI.

Hec est copia littere<sup>d</sup> per quam commissum est per ducalem excelentiam domino Iohanni de Iuvenatio propositiones facere in consiliis populi et comunis Florentini:

Nos dux notificamus vobis prioribus artium et vexillifero iustitie comunis civitatis Florentie presentibus et futuris quod, sicut pervenit nuper ad audientiam nostram vicarius noster civitatis Florentie interdum occupatus ad alia et aliquando, forte nolens, desinit et recusat interesse consiliis que opportune fiunt, ex quo illud resultare videtur incomodum, quod consiliis ipsis nequeuntibus propter ea fieri agendorum que<sup>e</sup> invenient executio retardatur, sicque providimus quod dominus Iohannes de Iuvenatio iuris civilis profexor, consiliarius, familiaris et fidelis paternus et noster, loco ipsius vicarii si et quando ipse vicarius nequiverit, neglexerit seu noluerit interesse, tam in propositionibus quam aliis in eisdem consiliis<sup>f</sup> agitandis et ordinandis pro parte nostra intersit, decernentes quicquid agitur et ordinatum in eisdem consiliis fuerit, in ipsius domini Iohannis presentia, tantundem persistere roboris quantum si ipse noster vicarius personaliter astitisset, volumus igitur vobisque de ipsa certa<sup>g</sup> scientia nostra mandamus ut ipsum dominum Iohannem in consiliis ipsis modo premissis pro nostra parte auctoritate presentium admittatis et admitti etiam faciatis. Datum Florentie sub anulo nostro secreto, die sexto martii, X<sup>e</sup> indictionis.

<sup>a</sup> Segue, depennato, sapiens.

<sup>b</sup> Segue, depennato, multe.

<sup>c</sup> in presentia dicti domini aggiunto nel margine destro; Iohannis scritto su altra parola erasa.

<sup>d</sup> Da litterarum depennando -arum.

<sup>e</sup> Segue, depennato, imminent.

<sup>f</sup> Segue, depennato, agendis.

<sup>g</sup> Segue, depennato, seci-.

Santi Spiritus adsit nobis gratia

In Dei nomine amen. Hic est liber seu quaternus continens in se brevem et summariam memoriam eorumque in consiliis populi et comunis Florentie proponentur in regimine Florentino, nobile et sapiente viro domino Bonifatio de Fara excellentie ducis vicario ad iura redenda in civitate Florentie eius comitatu et districtu deputato, existente sub annis domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>VII<sup>o</sup>, indictione decima, die et mensibus infrascriptis.

Hec est copia littere per quam commissum est per ducalem excellentiam domino Iohanni de Iuvenaccio propositiones facere in consiliis populi et comunis Florentini.

Nos dux notificamus vobis prioribus artium et vexillifero iustitie comunis civitatis Florentie presentibus et futuris quod, sicut pervenit nuper ad audientiam nostram vicarius noster civitatis Florentie interdum occupatus ad alia et aliquando forte nolens desinit et recusat interesse consiliis que opportune fiunt, ex quo illud resultare videtur incomodum quod consiliis ipsis neque euntibus propterea fieri agendorum que invenient executio retardatur, sicque providimus quod dominus Iohannes de Iuvenatio iuris civilis profexor, consiliarius, familiaris et fidelis paternus et noster, loco ipsius vicarii si et quando ipse vicarius nequiverit, neglexerit seu noluerit interesse tam in propositionibus quam aliis in eisdem consiliis agitandis et ordinandis pro parte nostra intersit, decernentes quicquid agitum et ordinatum in eisdem consiliis fuerit in ipsius domini Iohannis presentia tantundem persistere roboris quantum si ipse noster vicarius personaliter astisset, volumus igitur vobisque de ipsa certa scientia nostra mandamus ut ipsum dominum Iohannem in consiliis ipsis modo premissis pro nostra parte auctoritate presentium admittatis et admitti etiam faciatis. Datum Florentie sub anulo nostro secreto, die sexto martii, X<sup>o</sup> indictionis.